
                                                                             

 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90123/2025 

 

DÊ: SETOR DE LICITAÇÕES 

PARA: Leticia de Lima Magalhães da Silva 

 

ESCLARECIMENTO PE 90123/2025 - HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA / SAH-RJ  

 

De Leticia de Lima Magalhães da Silva em 2025-11-25 17:08 

 Edital.pdf(~1.0 MB) 

Prezados, 

 

Gostaria de obter algumas informações sobre o processo de licitação: 

 

* Qual o número máximo de casas, com base no valor unitário, que serão aceitas durante os lances e 

na adequação da proposta final? 

* Qual será o intervalo mínimo entre os lances? 
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FOLHA DE   INFORMAÇÃO 

PROCESSO EXERCÍCIO RUBRICA 

VR 02.051.00009576 2025 CPL 

 

 

Para: Letícia de Lima Magalhães da Silva 

 
Esclarecimento com Respostas: 

 
Pergunta 01: * Qual o número máximo de casas, com base no valor unitário, que serão aceitas durante 

os lances e na adequação da proposta final? 

Resposta: Conforme Edital item - 6.1.1- Valor unitário e total do item com no máximo 2 (duas) 

casas decimais após a vírgula, dos produtos ofertados; 

 

   
Pergunta 02: Qual será o intervalo mínimo entre os lances? 

 Resposta: Conforme Edital item - 7.3- Só serão aceitos os lances cujos valores forem inferiores ao 

último ofertado e registrado no sistema, observado, quando houver, o intervalo mínimo de diferença de 

valores, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a 

melhor oferta. 

 

                                                                                       Em 26 de Novembro de 2025. 

 

 

 

Verônica Simões de Barros 
PREGOEIRA 
SAH/HSJB 


